四
つ
の
テ
ス
ト

福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事 磯 本 昌 章
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡Ｂ２
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ-ｍａｉｌ：ftonanrc@fukuoka-serc.org
HP : http：//fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０２３～２０２４年度国際ロータリー会長
ゴードンR.マッキナリー

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

今
月
の
行
事

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

松 尾 幸 靜

熊 手 幹 彦2023～2024年度国際ロータリーのテーマ

令和６年１月２６日（№．25） No．2430

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（奉仕の理想）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「サイバーセキュリティ」

九州セキュリティシンポジウム実行委員会
副委員長 江川 哲也 様

■次回卓話（２月２日）予定

■前回例会の記録（１月１９日）
（1月25日現在）マイロータリー登録率 58.70%

◇出席報告 出席委員長

当 日 １月１９日 １月１２日

会員総数 ７１名

免除会員数（7名中） ２名

出席会員数(オンライン含） 45名

ゲ ス ト １名

ビ ジ タ ー 0名

合 計 ４８名

出 席 率 ７１．２１％

会員総数 ７１名

免除会員数(7名中） ２名

出席会員数(オンライン含） 45名

メークアップ ３名

欠席会員数 １４名

合 計 ６４名

修正出席率 ７５．７６％

「職業奉仕月間」

５日（金）「休会」定款第7条第1節Cにより
１２日（金） 誕生祝 定例理事会：例会終了後
１９日（金）IM実行委員会：例会終了後
２６日（金）クラブ協議会：例会終了後
２７日（土）2024-2025年度ロータリー財団

地区補助金セミナー
29日（金）第27回ワイン会

18時30分～ 2階レッドローズ

●ともしび / ロシア民謡

●思い出 / ドルドラ

幹事報告：磯本幹事

会長報告

●雪が降る / アダモ

各委員会報告

「IMについて」

第4グループインターシティミーティング
実行委員長 新納 洋会員

・今月は職業奉仕月間になっております。
また、1月27日はポールハリスが亡くなられた日です。
そして1月11日は伊能忠敬が生まれた日です。
伊能忠敬は52歳のときに、一から測量の勉強を始めて20年後
には日本地図を完成させた偉人です。50歳を過ぎてから勉強
を始めたということで、いくつになっても挑戦し続ける生き方に
感銘を受けました。

・地区より「令和6年能登半島地震」について募金のお願いが
きておりますのでご協力をお願い致します。

・1月26日(金)例会終了後、クラブ協議会を2階如月で開催致
します。理事・役員・各委員長はご出席下さい。委員長欠席
の場合代理出席をお願い致します。

【ワイン会のご案内：曽屋会員】

・１月２９日(月)18時30分より2階レッドローズにて第27回ワイン
同好会を開催します。奮ってご出席下さいます様お願い致し
ます。出欠表を回覧します。締切は本日です。

・3月1日(金曜日)19時から「合同テーブル会という形で開催い
たします。(各テーブルごとに開催する必要はございません。)

・週報を電子化して皆様のスマホで見ていただく形に変更をし
ていきます。(スマホをお持ちで無い方々にも見ていただく形を
考えています。)
詳細は門岡委員長より次回、ご報告していただきます。

・コーラス部を発足したいと考えています。詳細は中村会員
より説明をしていただきます。(※詳細は裏面に記載)

●舟唄 / 浜 圭介

月信1月号

ロータリー文庫
ユーザー名 rotary-bunko

パスワード motegi@2023

mailto:ftonanrc@fukuoka-serc.org

合 計 ８，０００円

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

累 計 ５４４，５００円 達成率 ４１，９ ％

※IT・会報・広報委員会より：卓話の内容について
福岡東南RCのHPよりご確認頂けます。
http://fukuoka-serc.orgよりオンライン例会をクリック
パスワード（10nan-6trc)

・新しく、コーラス部「ハーモニーフレンズ」を発足します。
皆さんと一緒に「合唱」をやりたいので是非、歌に自信がある
方もない方もご参加下さい。
・3月1日に「2700のマーチ」、「四つのテスト」、「ふるさと」を
披露する計画を立てています。
第1回目の練習を1月29日（月）のワイン会前の17時～18時に
開催します。ご参加の程宜しくお願い致します。

「ストレスによる心身の反応と対処」

中村学園大学・中村学園短期大学部

学 長 久保 千春 様

【IM実行委員会 ： 新納実行委員長】

・本日例会終了後、第4グループインターシティ・ミーティング
の会議を2階弥生にて開催致します。
IM実行委員の皆様はご出席下さい。
・3月2日（土）のIMは昨日現在で出席者は241名となってい
ます。この参加人数は新型コロナ以前のIMの会を大きく
上回っております。濱野ガバナー年度で実施する際のベース
になると考えています。
・IM後の懇親会を会員の皆様にお知らせするのが遅くなって
しまいました。懇親会は現在120名程の参加者です。
会員の皆様の多数のご参加をお願いします。
回覧に出欠をご記入下さい。

＜例会運営委員会＞
【スマイル箱】ありがとうございました。

＜例会運営委員会 / 遠藤会員＞

第４グループガバナー補佐
濱野良彦君 本日はIMの実行委員会です。

委員の皆様に感謝しております。
亀山みゆき君 右肺転移のがん治療を続けてきました

が晴れて全て消えて、卒業致しました。
応援して下さった全ての皆様に心から
感謝致します。

松尾幸靜君 土井通誉君
誕生祝有難う。

石川哲也君 早退します。・1月27日（土）13時～16時、ホテル日航福岡にて
第一部 ： 13時～16時
「２０２４～２０２５年度ロータリー財団地区補助金セミナー」
熊手幹彦副会長、田中 浩副幹事出席予定
第二部：17時～19時30分：ホテル日航福岡
「ポールハリスソサエティ（PHS）の集い」
濱野良彦ガバナーノミニー出席予定

前回のIM
西鉄イン 2016，2，13

卓 話第4グループIM会議のご案内

ロータリー財団地区補助金セミナーご案内

ハーモニーフレンズの発足について
中村勇治会員

http://fukuoka-serc.org/